



RODRIGO MILLAN COLIN

Ingeniero en Informática



722 375 53 47



rodrigomillancolin@gmail.com



San Mateo Oxtotitlan, Toluca,
Edo. México.



2 de enero de 1996



www.linkedin.com/in/rodrigo-millan-colin

ACERCA DE MI

Soy una persona apasionada por la tecnología, con más de 4 años de experiencia en desarrollo Backend, actualmente me encuentro desempeñando el puesto de Python developer para una empresa integradora de Mercado libre con presencia multinacional basada en la gestión, análisis de ventas de los sellers de Mercado libre. Estoy abierto a nuevos desafíos que me ayuden a aumentar mis habilidades y conocimientos para crecer profesionalmente.

HABILIDADES

- Trabajo en equipo.
- Autodidacta.
- Resolución de problemas.
- Responsabilidad.
- Proactividad.
- Buena comunicación.
- Escribir código efectivo, escalable y limpio.

CONOCIMIENTOS

- Lenguajes de programación: JS, PHYTON, PHP.
- Frameworks: Django, Flask, DRF, Laravel, React.js, Next.js.
- Bases de datos: Mysql, Firebase, Postgres, ORM.
- Github, AJAX, JSON, Api REST, Docker, Linux, Jira, PyTest, Celery, HTML, sentry.
- GCP Pub/Sub.
- SCRUM.
- POO.
- Patrones de diseño.

CERTIFICACIONES

Scrum Fundamentals Certified.

EXPERIENCIA LABORAL

Python Developer.

Real Trends (ARG). | Del 13 diciembre de 2021 a la actualidad.

- Desarrollo y mantenimiento de la plataforma Real Trends, una multinacional integradora de Mercado Libre.
- Las principales responsabilidades incluyen escribir y probar código, escribir pruebas unitarias y de integración, depurar código, desarrollo de API e integración de aplicaciones con servicios web de terceros, desarrollar software propio, crear endpoints utilizados por la aplicación, interactuar con muchos servicios de Mercado Libre, colaborar con ingenieros multinacionales, resolver bugs, migración API Rest de Tastypie a Rest Framework, desarrollo de nuevas aplicaciones y herramientas en el proyecto desde cero.
- Participar en los rituales de Scrum, como daily, sprint planing, demos de producto.

Software Developer.

María Linda clínica de medicina estética y dermatológica (MÉX). | Del 4 septiembre de 2020 al 31 de diciembre de 2021.

- Desarrollo de aplicaciones web para la automatización de procesos médicos especializados en dermatología, medicina estética y nutrición.

Software Developer FullStack Django.

Dacompass | del 1 de junio 2021 al 15 de noviembre 2021 | Remoto

- Desarrollo de aplicaciones web para optimización de rutas de SimpliRoute (CHILE).

Software Backend Developer.

Reina Madre Clínicas de la Mujer (MÉX) | Del 15 de diciembre de 2019 al 4 de septiembre del 2020.

- Desarrollo de aplicaciones web para la automatización de procesos médicos especializados en ginecología.

Cursos Destacados:

- Máster en Python 3 y ORM Django.
- Capacitación oficial AWS Cloud Practitioner.
- La Ruta Python | Django Fullstack Developer.
- La biblia de Node.JS

FORMACIÓN ACADÉMICA

2015- 2019 | Universidad Politécnica Del Valle De Toluca.

Ingeniería en Informática.

Carretera Toluca - Almoloya de Juárez calle loma bonita s/n. Santiaguito Tlalcilcali, Almoloya de Juárez.

2011- 2014 | Bachillerato tecnológico: Centro De Estudios Tecnológicos y de Servicio No.64

Técnico en Programación.

Col. San Mateo Oxtotitlán, Toluca, Edo. De México.